２９川市文第１６０号

平成２９年５月２６日

市内障害福祉サービス事業者 各位

川崎市市民文化局市民文化振興室

担当課長 山本 武

障害者の文化芸術活動に関するアンケートへの御協力について（依頼）

 平素より、本市行政に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本市の文化行政におきましては、市民が生き生きと心豊かに暮らせるまちづくりに寄与するこ

とを目的に、文化芸術振興計画を策定し文化芸術の振興に取り組んでいます。その中で、『バリアフリ

ープログラムの推進による誰もが文化芸術を楽しめる機会づくり』を重点政策の一つとして掲げ、誰も

が身近に文化芸術を楽しみ、参加しやすい環境を整えていくことを目指しています。また、２０２０東

京オリンピック・パラリンピックの開催に向けましても、人々の意識や社会環境のバリアを取り除くこ

とにより、障害のある人が生き生きと暮らす上での課題に取り組む「かわさきパラムーブメント」を掲

げ、パラリンピックに重点を置いた施策の展開を図っています。

つきましては、障害者の文化芸術活動の支援・振興に向けて市内での障害のある方の文化芸術活動の

状況や課題を把握するため、障害者福祉に関わる通所・入所施設、特別支援学校等を対象にアンケート

調査を実施させていただきたいと存じます。御多忙のところ大変恐縮でございますが、貴施設・貴校で

の文化芸術活動への取組状況等について、アンケートへ御協力いただきますようお願い申し上げます。

1 調査内容

文化芸術活動への取組状況、活動する上での課題等

2 提出期限・提出方法

平成２９年６月１６日（金）までにメールまたはＦＡＸにてお送りください。

3 提出先

川崎市市民文化局市民文化振興室 文化創造推進担当

メール：25bunka@city.kawasaki.jp
   ＦＡＸ：044-200-3248

【問い合わせ先】

川崎市市民文化局市民文化振興室 文化創造推進担当 白石、月足

〒210-0007 川崎市川崎区駅前本町 11-2 川崎フロンティアビル９階
電話：044-200-3170     メール：25bunka@city.kawasaki.jp